News Release

2021年 5月 24日

各 位

ケイティケイ株式会社

（コード番号：3035 JASDAQ スタンダード）

ケイティケイ、衛生管理対策を強化する

事業者向け除菌消臭液「norox（ノロックス）」の

戦略的販売代理店契約を締結

 ケイティケイ株式会社（愛知県名古屋市 代表取締役社長 青山英生、以下「当社」）は、株式会社

オーシャン（東京都千代田区 代表取締役社長 所谷直人、以下「オーシャン」)と、衛生管理対策強

化を狙う事業者向けに除菌消臭液「norox（ノロックス）」（以下「ノロックス」）の販売代理店契約を

締結いたしましたので、お知らせいたします。

■ 背景

昨今のウイルス感染拡大に伴い、オフィスや店舗等の衛生管理対策としてこれまで有効とされて

きた換気に加え、さらなる対策に対するニーズが高まっています。

この要望に対応する為、当社グループが掲げるビジョン“Change the office mirai”の理念の下、

オフィスをはじめとする様々な場所における安心・安全な室内環境の提供を目指し、オーシャンと戦

略的販売代理店契約の締結に至りました。

当社は、様々な場所の除菌・消臭ができる除菌消臭液「ノロックス」の販売拡大を通して、オフィ

ス、施設内の衛生管理をはじめ、社会とお客様の課題解決を目指します。

■ ノロックスについて

ノロックスは、超音波式の噴霧器（加湿器）、ハンドスプレーを利用して屋内の様々な場所の除

菌・消臭ができる除菌消臭液です。安心・安全な弱酸性の「次亜塩素酸水」を使用している為、細

菌・ウイルス除去に優れた除菌力を発揮します。また、ノロックスの主成分である「次亜塩素酸」

は、香りを被せるのではなくニオイを元から分解・消臭するので、ニオイ戻りやニオイ残りが気に

なりません。

一般のオフィスで従業員の衛生管理として需要が高まっているだけでなく、スポーツジム、ホテ

ル、介護施設、幼稚園等の多くの事業者にご活用いただいています。

※すべてのウイルス・菌を除去できるものではございません。

News Release

ノロックスは、正しく使用することで安全にご利用いただけることが確認されています。

 〈第三者機関による安全性測定試験実施済〉

急性吸引毒性試験 ： 帝京大学医療技術学部 臨床検査学科

急性経口毒性試験 ： (一財)日本食品分析センター

皮膚刺激性試験  ： (一財)日本食品分析センター

■ 安心のポイント

① 弱酸性

性質は人の肌と同じ弱酸性で、刺激が気になりません。

② 水に還る

有機物（ウイルスやニオイの元）に触れると次亜塩素酸水の成分が分解し、水になります。

③ 人体由来の免疫成分

次亜塩素酸は人体の免疫成分の 1つである白血球内で生成されています。

■ ノロックス液剤について

使用用途 ： 除菌・消臭

成 分 ： 次亜塩素酸

原 料 ： 水、次亜塩素酸ナトリウム、希塩酸

製造方法 ： 上記原料の混和

液 性 ： pH5.8〜6.2(弱酸性)

塩素濃度 ： 200ppm(出荷時)

保管方法 ： 直射日光を避け、冷暗所保管

使用制限 ： 未開封時の状態で製造後 1年間となります。

次亜塩素酸は徐々に分解され、除菌・消臭力が薄れていきます。

水道水で薄めたノロックスは早めの使用をお願いします。

■ 「norox（ノロックス）」に関するお問い合わせ

ケイティケイお客様総合受付センター

  フリーコール ： 0120-452-846 （月～金 9:00～17:00/祝日・当社指定休業日除く）

  メールアドレス ： call@hassuru.net

＜会社概要＞

■ 株式会社オーシャン （https://ocean808.co.jp/）

 会 社 名 ： 株式会社オーシャン

 本社所在地 ： 東京都千代田区神田駿河台４－４－１ ＰＭＯ御茶ノ水

 代 表 者 ： 代表取締役社長 所谷直人

 設 立 ： 2017年 2月

 事 業 内 容 ： norox（ノロックス）の製造・販売

 資 本 金 ： 1,000万円

mailto:call@hassuru.net
https://ocean808.co.jp/

News Release

■ ケイティケイ株式会社 （https://www.ktk.gr.jp/）

 会 社 名 ： ケイティケイ株式会社

 本社所在地 ： 愛知県名古屋市東区泉２－３－３

 代 表 者 ： 代表取締役社長 青山英生

 設 立 ： 1972年 6月 29日

 事 業 内 容 ： リサイクルトナーをはじめとしたプリンター消耗品の製造、販売

         DX推進のための ITソリューション商品、環境衛生商品、OAサプライ商品の販売

 資 本 金 ： 2億 9,467万円

お問い合わせ先   経営企画部 経営企画課

E-Mail：ir@ktk.gr.jp TEL：052-934-2266 FAX：052-930-1622

URL： https://www.ktk.gr.jp

https://www.ktk.gr.jp/